
KUMSP80RKXQ7

EVROPSKÁ UN
Evropský fond p\

jrovaný ré
rozvů],

program

viÓŘÁVSKOSLEZSKV K.R.U - KKÁJSKY UŘAI)

ČÍSLO SMLOUVY (DODATKU)

poř. Číslo
M. lil.

rok /kr. o zkr. odb.

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem:
zastoupen:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

PRIKAZNI SMLOUVA
na výkon autorského dozoru

X.

Smluvní strany

28. října 117, 702 18 Ostrava

70890692
CZ70890692
Česká spořitelna, a.s.
200184-1650676349/0800

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace stavby:

(dále jen „příkazce")

2. ATRIS, s.r.o.
se sídlem:
zastoupena:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Občanská 1116/18, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava
Ing. Ladislavem Zahradníčkem, jednatelem
28608909
CZ28608909
Česká spořitelna, a.s.
2200639369/0800

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 34492

(dáie jen „příkazník")

Autorský dozor při realizaci stavby Muzeum automobilů Tatra



II. 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"); práva a povinnosti stran touto 
smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu se skutečností 
v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez 
prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně 
změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Je-li příkazník plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této smlouvy 
je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"). V případě změny účtu příkazníka je 
příkazník povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo 
potvrzením peněžního ústavu; je-li příkazník plátcem DPH, musí být nový účet zveřejněným 
účtem ve smyslu předchozí věty. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny, 

5. Příkazník prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění plnění svého závazku z této smlouvy. 

6. Účelem smlouvy je zajištění výkonu autorského dozoru při realizaci kompletních stavebních 
úprav ocelové haly bývalé slévárny v jihozápadní části výrobního areálu Tatra Truck a.s. v 
Kopřivnici, které jsou podmiňující pro následnou instalaci expozic. 

7. Předpokládá se, že předmět smlouvy bude spolufinancován z Evropského fondu pro regionální 
rozvoj „EFRK." v rámci Integrovaného regionálního operačního programu pro období 2014 -
2020 (dáie jen „IROP"). Příkazník bere na vědomí, že předmětem smlouvy jsou aktivity a 
výstupy, které budou tvořit součást projektu spolufinancovaného Evropskou unií v rámci IROP. 

8. V případě, že bude předmět smlouvy spolufinancován dle odst. 7 tohoto článku smlouvy, 
zavazuje se příkazník: 
a) minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a dokumentaci související 

s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR CR, 
MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 
příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je 
povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se 
k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost, 

b) uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví 
a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
s obecnými pravidly pro žadatele a příjemce pro IROP po dobu do roku 2028 včetně veškeré 
originály účetních dokladů, smlouvu včetně jejích dodatků a další originály dokumentů, 
vztahujících se k projektu. 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Příkazník se zavazuje pro příkazce, jeho jménem a na jeho účet vykonávat autorský dozor při 
realizaci stavby „Muzeum automobilů Tatra " (dále jen „stavba"), a to podle: 

• projektové dokumentace stavby zpracované v červnu 2017 společností ATRIS, s.r.o., 
Občanská 1116/18, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, IČO: 28608909, 

• podmínek pravomocného stavebního povolení vydaného pro stavbu Odborem stavebního 
řádu, územního plánování a památkové péče Městského úřadu Kopřivnice dne 27. září 2016 
pod č. j . 37927/2016/Ob, 

Autorský dozor při realizaci stavby Muzeum automobilů Tatra 



• podmínek pravomocného územního souhlasu s umístěním stavby, který vydal Odbor 
stavebního řádu, územního plánování a památkové péče Městského úřadu Kopřivnice dne 
17. srpna 2016 pod č. j . 36585/2016/PšeJa 

• smlouvy o dílo na realizaci stavby uzavřené mezi Moravskoslezským krajem jako 
objednatelem a zhotovitelem stavby ve znění případných dodatků (dále jen „smlouva o 
dílo"). 

(dále jen „autorský dozor"). Podrobná specifikace autorského dozoru je uvedena v odst 2 
tohoto článku smlouvy. 

2. Příkazník je povinen pro příkazce v rámci výkonu autorského dozoru provádět a zajistit mze 
uvedené činnosti: 
a) účast na předání staveniště zhotoviteli stavby, 
b) poskytování vysvětlení nutných k vypracování výrobní dokumentace zhotoviteli stavby, 
c) na základě požadavku příkazce poskytnout dodatečné informace, případně vysvětlení, 

k dotazům účastníků zadávacího řízení na realizaci stavby vztahujícím se k projektové 
dokumentaci stavby dle čl. ÍII odst 1 této smlouvy. Požadované informace je příkazník 
povinen příkazci poskytnout v písemné podobě (případně dle požadavku příkazce e-
mailem) nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne doručení požadavku příkazce 
dle předchozí věty. Příkazce zašle požadavek na poskytnutí dodatečné informace formou 
písemného sdělení (za písemné sdělení se považuje i sdělení zaslané faxem nebo e-maílem) 
na: 

a. e-mail: info@atris.cz, nebo 
b. adresu: ATRIS, s.r.o., Občanská 1116/18, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava 

d) poskytování součinnosti technickému dozoru stavebníka při kontrolní činnosti nad 
realizovanou stavbou, 

e) kontrolu dodržení schválených projektových dokumentací s přihlédnutím k podmínkám 
určeným v pravomocných rozhodnutích dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon") a v souvisejících předpisech, a poskytovat vysvětlení potřebná pro plynulost 
výstavby, 

f) kontrolu souladu rozsahu a obsahu projektové dokumentace stavby, dle které má být dílo 
realizováno, s požadavky stavebního zákona a souvisejících předpisů, 

g) vyjádření k oprávněnosti požadavků zhotovitele stavby na větší množství výkonů oproti 
projektové dokumentaci a soupisu prací, 

h) vyjádření ke změnovým listům zpracovaným zhotovitelem stavby, 
i) posuzování návrhu zhotovitele stavby na změny a odchylky v částech projektových 

dokumentací zpracovávaných zhotovitelem stavby z pohledu dodržení 
technickoekonomických parametrů stavby, dodržení lhůt výstavby, popřípadě dalších údajů 
a ukazatelů, 

j) činnosti odpovědného geodeta projektanta (tj. geodeta, který je držitelem oprávnění 
pro ověřování výsledků zeměměřičských činností dle zákona č. 200/1994 Sb., 
o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve 
znění pozdějších předpisů), 

k) vyjádření při požadavcích zhotovitele stavby na větší množství výkonů oproti projektové 
dokumentaci, 

!) sledování postupu výstavby z technického hlediska po celou dobu výstavby, 
m) účast na kontrolních dnech stavby, 
n) účast na odevzdání a převzetí stavby nebo její části, včetně případného komplexního 

vyzkoušení, 
o) účast na odevzdání staveniště zhotovitelem stavby, 

Autorský dozor při realizaci stavby Muzeum automobilů Tatra 



p) účast na odevzdání staveniště zhotovitelem stavby, 
q) účast na kontrolních prohlídkách stavby prováděných stavebním úřadem. 

3. Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi za výkon autorského dozoru odměnu die čl. V této 
smiouvy, 

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavřely 
po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

Doba plnění 

1. Autorský dozor bude prováděn po celou dobu realizace stavby. Bude zahájen po započetí 
realizace stavby na písemnou výzvu příkazce a ukončen v okamžiku, kdy bude v souladu se 
stavebním zákonem možné započít s trvalým užíváním stavby. 

2. Autorský dozor bude prováděn v místě realizace stavby, nedohodnou-li se smluvní strany jinak, 

V. 
Odměna 

1. Odměna za autorský dozor je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

odměna bez DPH 195 000,- Kč 

DPH 40 950,- Kč 

odměna celkem včetně DPH 235 950,- Kč 
2. V odměně jsou zahrnuty veškeré náklady příkazníka nutně nebo účelně vynaložené při plnění 

jeho závazků vyplývajících z této smlouvy včetně správních poplatků. 

3. Odměna je dohodnuta jako nejvýše přípustná a platí po celou dobu platnosti smlouvy. 

4. Je-li příkazník plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena 
v souiadu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je 
povinen k odměně bez DPH účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě 
změny výše odměny v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. 

VI. 
Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že zálohy nebudou poskytovány a příkazník není oprávněn 
požadovat jejich vyplacení. V souladu se zákonem o DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění. 
Dílčí plnění se považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné v termínech uvedených 
v odst. 4 tohoto článku smlouvy. 

2. Je-li příkazník plátcem DPH, podkladem pro úhradu odměny budou faktury, které budou 
mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně 
závaznými právními předpisy. Není-li příkazník plátcem DPH, podkladem pro úhradu 
odměny budou faktury, které budou mít náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými 
právními předpisy. Faktura musí dále obsahovat: 
a) číslo smlouvy příkazce, IČO příkazce, 
b) předmět smlouvy, tj. text „výkon autorského dozoru pro stavbu Muzeum automobilů Tatra", 
c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 

od čísla uvedeného v čl. I odst. 2 této smlouvy, je příkazník povinen o této skutečnosti 
v souladu s čl. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat příkazce), 

d) lhůtu splatnosti faktury, 

Autorský dozor při realizaci stavby Muzeum automobilů Tatra 



e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu, 
ř) označení útvaru příkazce, který případ likviduje (odbor investiční a majetkový). 

3. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li chybně 
vyúčtována odměna nebo DPH, je příkazce oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti 
vrátit příkazníkovi k provedení opravy. Ve vrácené faktuře příkazce vyznačí důvod vrácení. 
Příkazník provede opravu vystavením nové faktury. Odesláním vadné faktury zpět příkazníkovi 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatností běží opět ode dne doručení nově 
vyhotovené faktury příkazci. 

4. Smluvní strany se dohodly na tomto způsobu úhrady odměny: 
a) po prostavění 50 % nákladů na stavbu (dále jen „prostavěnost stavby") bude příkazníkem 

vystavena faktura na částku ve výši 50 % z odměny dle čl. V odst. 1 této smlouvy, 
t j . 117 975,- Kč (le-II příkazník plátcem DPH, zahrnuje tato částka DPH). 

b) po 90 % prostavěnosti stavby bude příkazníkem vystavena faktura na částku ve výši 40 % 
z odměny dle čl. V odst 1 této smlouvy, t j. 94 380,- Kč fie-li příkazník plátcem DPH, 
zahrnuje tato částka DPH), 

c) zbývajících 10 % z odměny dle čl. V odst. 1 této smlouvy bude vyúčtováno fakturou 
po ukončení výkonu autorského dozoru ve smyslu čl. IV odst. 1 této smlouvy. 

Procento prostavěnosti stavby bude posuzováno s ohledem na výši (hodnotu) zhotovitelem 
stavby vystavených a osobou vykonávající inženýrskou činnost při realizaci stavby 
odsouhlasených faktur. Procento prostavěnosti stavby bude vždy posuzováno s ohledem na 
aktuální cenu stavby (tj, cenu stavby sjednanou příslušnou smlouvou o dílo ve znění případných 
dodatků). 

5. Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů po jejím doručení 
příkazci. 

6. Doručení faktury se provede osobně proti podpisu zmocněné osoby nebo doporučené 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, 

7. Příkazce je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných prací a činností. Příkazník je povinen 
oprávněným zástupcům příkazce provedení kontroly umožnit. 

8. Povinnost zaplatit odměnu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu příkazce. 

9. Je-li příkazník plátcem DPH, příkazce uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně 
dle § 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí 
v termínu splatnosti faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet příkazníka 
vedený u místně příslušného správce daně v případě, že: 

a) příkazník bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 
zveřejněn v aplikaci „Registr DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo 

b) příkazník bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 
v insolvenčním řízení. 

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH sjednané 
jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Příkazce nenese odpovědnost za případné 
penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně příkazníkovi v souvislosti 
s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně. 

Práva a povinnosti příkazce 

1. Příkazce je povinen přizvat příkazníka ke všem rozhodujícím jednáním týkajícím se stavby a její 
realizace, resp, předat mu neprodleně zápis nebo informace o jednáních, kterých se příkazník 
nezúčastnil. 

Autorský dozor při realizaci stavby Muzeum automobilů Tatra 



2. Příkazce se zúčastní předání staveniště zhotoviteli stavby, přejímacího řízení stavby 
od zhotovitele a závěrečné kontrolní prohlídky stavby konané stavebním úřadem ve smysiu 
stavebního zákona s právem rozhodovacím. 

3. Příkazce se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne příkazníkovi pomoc 
při zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba 
vznikne v průběhu plnění této smlouvy. Tuto pomoc poskytne příkazníkovi ve lhůtě a rozsahu 
dojednaném oběma smluvními stranami. 

4. Příkazce je povinen vystavit včas příkazníkovi pro vyřízení záležitostí, které vyžadují uskutečnění 
právních jednání jménem příkazce písemně plnou moc. 

V I I I . 
Práva a povinnosti příkazníka 

1. Příkazník je povinen: 
a) Předkládat příkazci k odsouhlasení rozhodující písemnosti týkající se realizace stavby. 
b) Uplatňovat práva příkazce ze smlouvy o dílo na realizaci stavby v rozsahu vykonávaného 

autorského dozoru. 
c) Při výkonu autorského dozoru upozornit příkazce na zřejmou nesprávnost jeho pokynů, 

které by mohly mít za následek vznik škody, a to ihned, když se takovou skutečnost dozví. 
Upozornění dle předchozí vety se týká i zřejmých nedostatků, nesprávnosti a neúplnosti 
projektové dokumentace dle čí. III odst. 1 této smlouvy. V případě, že příkazce i přes 
upozornění příkazníka na splnění pokynů či provedení realizace stavby dle neupravené či 
neúplné projektové dokumentace trvá, příkazník neodpovídá za škodu takto vzniklou. 

d) Bez zbytečného odkladu předat příkazci jakékoliv věci získané pro něho při své činnosti. 
e) Postupovat při výkonu autorského dozoru s odbornou péčí. 
f) Řídit se při výkonu autorského dozoru pokyny příkazce a jednat v jeho zájmu. 
g) Bez odkladů oznámit příkazci veškeré skutečnosti, které by mohly vést ke změně pokynů 

příkazce, 
h) Dodržovat při výkonu autorského dozoru závazné právní předpisy, technické normy 

a příslušná vyjádření veřejnoprávních orgánů a organizací. 
i) Dbát při provádění autorského dozoru dle této smlouvy na ochranu životního prostředí 

a dodržovat platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně 
předpisů týkajících se ochrany životního prostředí. 

2. Příkazník se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvisiosti s plněním předmětu 
smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám. 

3. Příkazník se zavazuje k součinnosti s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi po celou dobu realizace stavby. 

4. V případě zjištění rozporu platné projektové dokumentace se skutečností na stavbě je příkazník 
povinen zjištěné rozpory řešit ve spolupráci se zhotovitelem stavby, a to bezodkladně. 

5. Příkazník nesmí bez souhlasu příkazce postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy 
třetí osobě. 

6. Příkazník se může odchýlit od pokynů příkazce, jen je-li to nezbytné v zájmu příkazce, a pokud 
nemůže včas obdržet jeho souhlas. V žádném případě se však příkazník nesmí od pokynů 
odchýlit, jestliže je to zakázáno smlouvou nebo příkazcem. 

Autorský dozor při realizaci stavby Muzeum automobilů Tatra 



IX. 
Povinnost nahradit škodu 

1. Povinnost nahradit škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, nestanoví-li 
tato smlouva jinak. 

2. Příkazník je povinen nahradit Škodu, která příkazci vznikne v důsledku vadného plnění, a to 
v plném rozsahu. Za škodu se považuje i újma, která příkazci vznikla tím, že musel vynaložit 
náklady v důsledku porušení povinností příkazníka. 

3. Příkazník se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude mít na vlastní 
náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám vyplývající 
z dodávaného předmětu smlouvy s limitem min. 1 mil. Kč, s maximální spoluúčastí 10 tis. Kč. 

4. Příkazník je povinen předat příkazci při podpisu této smlouvy ověřenou kopii pojistné smlouvy 
včetně případných dodatků na požadované pojištění nebo certifikát příslušné pojišťovny 
prokazující existenci pojištění po celou dobu plnění (dobu trvání pojištění, jeho rozsah, pojištěná 
rizika, pojistné částky, roční limity a sublimity plnění a výši spoluúčasti). Certifikát dle předchozí 
věty nesmí být starší jednoho měsíce. 

X. 
Sankční ujednání 

1. Nebude-li příkazník vykonávat autorský dozor v souiadu s ustanoveními této smlouvy, zavazuje 
se uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý zjištěný případ. 

2. V případě, že příkazník poruší svou povinnost uloženou v čl. VIII odst 2 této smlouvy, je 
povinen uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý zjištěný případ. 

3. Pro případ prodlení se zaplacením odměny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 
stanovené občanskoprávními předpisy. 

4. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké 
výši vznikne druhé straně škoda. Náhradu škody lze vymáhat samostatně v plné výši vedle 
smluvní pokuty. 

5. Pokud závazek některé ze smluvních stran vyplývající z této smlouvy zanikne před jeho řádným 
ukončením, nezaniká právo na zaplacení smluvní pokuty, pokud vzniklo dřívějším porušením 
povinnosti. 

6. Zánik závazku vyplývajícího z této smlouvy jeho pozdním splněním neznamená zánik práva na 
zaplacení smluvní pokuty za prodlení s plněním. 

Zánik smlouvy 

1. Příkazce je oprávněn příkaz odvolat bez udání důvodu. 

2. Příkazce je oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní doby, a to zejména v případě: 
a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že příkazník je v úpadku ve smyslu zákona 

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (Ínsolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí); 

b) podá-li příkazník sám na sebe ínsolvenční návrh. 

3. Výpovědí této smlouvy ani odvoláním příkazu není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na 
zaplacení smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. 

Autorský dozor při realizaci stavby Muzeum automobilů Tatra 



Závěrečná ujednání

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků,
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy apodepsány
oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu sobsahem návrhu
smlouvy dojde druhé smluvní straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., ozvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"), jinak.
V takovém případě nabývá smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž tři obdrží
příkazce a jeden příkazník.

4. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu" dle § 2002 občanského
zákoníku rozumí „nejpozději do tří týdnů".

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, zeje
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem Moravskoslezský kraj.

7. Vpřípadě, že tato smlouva nebude uveřejněna dle předchozího odstavce, bere příkazník na
vědomí a výslovně souhlasí stím, že smlouva včetně příloh apřípadných dodatků bude
zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. Smlouva bude
zveřejněna po anonymizací provedené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

V Ostravě dne ,PJ, 2018 V Ostravě dne ,12,2017

I

710 ?'- '''"'• ~'JR - 0-if"--ská Ostrava
r ' t.í-» •;<* • :*ÍGfiíí8909

Autorský dozor při realizací stavby Muzeum automobilů Tatra


